PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Secretaria Municipal de Cultura

Endereço: Tv. WE 30, nº 311 (Conjunto Cidade Nova V) - Coqueiro - CEP: 67133-130- Ananindeua/PA.
E-mail: secult.pma.adm@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

03/2021.SECULT/PMA, celebrado entre a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA,

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA e a empresa LOCDESK LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM

INFORMÁTICA LTDA, como abaixo melhor se

declaram:

A Secretaria Municipal de Cultura - SECULT, inscrita no CNPJ sob o nº 29.377.308/0001-32,

com sede situada no Conjunto Cidade Nova 5, travessa w 30, nº 311, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representada pela Ordenadora de Despesa, Srª. EDIENE RIBEIRO

DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 151.478.942-68 RG nº 1945232, residente e domiciliada

Rodovia BR-316, Km 8, Condomínio Pleno Residencial, nº 1117, torre Alegre, apto 907, CEP nº

67.030-000, Bairro Centro - Cidade de Ananindeua PA, Estado do Pará, a seguir denominado

simplesmente por SECRETÁRIA ou CONTRATANTE, e de outro lado a empresa LOCDESK

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA inscrita  sob

o CNPJ – 17.811.328/0001-90, CONTRATADA, celebram o presente Termo de Apostilamento,

para ALOCAÇÃO DO VALOR, para acobertar despesas de serviços de locação de Computadores,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, no exercício de 2024, conforme as

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O Objeto do presente termo consiste na Alocação do Valor para 2024, no valor global de R$

21.741,60 (vinte um mil setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos), para o exercício de

2024 e que necessitam de APOSTILAMENTO.

CLÁUSULASEGUNDA –DO ORÇAMENTO:

A partir da assinatura do presente Termo de Apostilamento, a dotação orçamentária do contrato nº

003/2021.SECULT.PMA passa avigorar, conforme segue:

Órgão: 27 Secretaria Municipal de Cultura

Unidade: 01 Secretaria Municipal de Cultura

Funcional Programática: 1312200152370 Apoio às Ações Administrativas

Natureza da Despesa: 339040 Serviços de tecnologia da informação e c

Sub - Elemento: 3390400200 - Locação de Equipamentos de Tic - Computa

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

Valor Alocado para 2024: R$ 21.741,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Secretaria Municipal de Cultura

Endereço: Tv. WE 30, nº 311 (Conjunto Cidade Nova V) - Coqueiro - CEP: 67133-130- Ananindeua/PA.
E-mail: secult.pma.adm@gmail.com

VALOR Á ALOCAR EM 2024

Ananindeua (PA), 24 de janeiro de 2024.

Ediene Ribeiro dos Santos

Secretária Municipal de Cultura - SECULT

CONTRATO Nº 003/2021 – SECULT.PMA

VALOR DO
CONTRATO

VALOR
EMPENHADO

EM 2023

VALOR
RESERVADO

P/ 2024

NF em D.E.A.

SALDO DE
EMPENHO

2023

VALOR TOTAL A
ALOCAR EM 2024

R$ 26.089,92 R$ 4.348,32 R$ 21.741,60 R$ 4.348,32 R$ ------ R$ 21.741,60

		2024-01-24T10:20:00-0300
	EDIENE RIBEIRO DOS SANTOS:15147894268